

گزارش

افزایش نگرانی درباره امنیت آزمون‌های آموزش و پرورش

جنجال لو رفتن سوالات امتحانات نہایی

سوالات آزمون نہایی لو رفت. با شروع امتحانات در مدارس گزارش‌ها از این حکایت دارند کہ بلافاصلہ بعد از شروع آزمون سوالات در فضای مجازی منتشر می‌شوند، حتی در یک مورد بہ‌دلیل پیدا شدن عوامل تخلف رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از صفر شدن نمرہ دو نفر خبر داد. انتشار سسوالات حین برگزاری آزمون در فضای مجازی سبب‌ساز افزایش نگرانی‌ها درباره امنیت برگزاری امتحانات شدہ است، امتحاناتی کہ اسمال بیشتر از ہر سال دیگری اہمیت دارند، دلیل آن تاثیر قطعی معدل دانش‌آموزان در قبولی کنکور است و اگر امنیت آزمون تبدیل بہ چالش شود می‌تواند دلیلی برای کاهش اعتماد بہ آموزش‌وپرورش شود.
دراین‌باره علی امرایی عضو کمیسیون آموزش دیدہ‌بان شفافیت بہ خبر آنلایسن می‌گوید: «امروز کہ ہمہ بہ حواشی امتحانات نہایی واکنش نشان می‌دهند برای این است کہ طبق مصوبہ کنکوری اخیر نمرات امتحانات نہایی و معدل دانش‌آموزان در نتایج کنکور تاثیر قطعی دارد.»

امرایی با بیان این کہ «از مهر ۱۴۰۰ برای اتفاقات امروز و اجرای مصوبہ کنکوری ہشدار دادہ بودیم» بیان می‌کند: «حتی رئیس‌جمهور از شوروی عالی انقلاب فرہنگی خواست درباره ایراداتی کہ دیدہ‌بان شفافیت بہ مصوبہ کنکوری گرفتہ بود پاسخ بدهند، اما یکی پس از دیگری جلسات لغو شد، تا دلیل این کہ تاثیر قطعی معدل چگونہ می‌تواند بہ عدالت آموزشی کمک کند مشخص نشود.»

وی ادامہ می‌دہد: «ما اعلام کردیم برای تاثیرگذاری قطعی معدل در کنکور چند شرط لازم است، فراہم کردن زیرساخت‌های لازم، تصحیح اوراق امتحانی بہ‌شکل الکترونیکی و برقراری امنیت کامل حوزه‌های امتحانی کہ از شروط مہم بود. در صورت تامین این زیرساخت‌ها تازه می‌شود بہ تاثیر معدل در قبولی کنکور آن‌ہم با تاثیر کم فکر کرد، نمایندگہ ۴۰ الی ۶۰ درصد تاثیر داشته باشد.»

عضو کمیسیون آموزش دیدہ‌بان شفافیت و عدالت با توجہ بہ حواشی اخیر درباره لو رفتن سوالات امتحانات نہایی بیان می‌کند: «با وجود تمام ہشدارها امروز متوجہ شدیم رسانہ‌ها از انتشار سوالات آزمون نہایی خبر دادند، وسعت برگزاری آزمون‌های نہایی مدارس بہ مقایسہ با برگزاری کنکور آن‌قدر بزرگ است کہ تامین امنیت آن کار سادہ‌ای نباشد، کنکور سراسری حتی با دیوار برگزاری در سالن نہایتاً در ہفت روز و برای تمام گروہ‌های تحصیلی انجام می‌شود، اما برگزاری امتحانات نہایی مدارس در خرداد، شہریور و دی با حساب ۱۰ آزمون، حداقل بہ ۳۰ جلسہ امتحان نیاز دارد، امتحانات نہایی گسترده‌تر از کنکور

است و می‌طلبد بہ امنیت آن بیشتر توجہ شود.»
امرایی می‌گوید: «نتشار سوالات قبل از جلسہ آزمون بہ‌مراتب آسیب بزرگ‌تری دارد، اما انتشار پاسخ و سوال حین جلسہ ہم امنیت آزمون را زیر سوال می‌برد و اعتماد دانش‌آموزان بہ برگزاری امتحانات را کاهش می‌دہد. بنابراین تخلف در آزمون فقط بہ‌معنای انتشار سسوالات قبل از آزمون نیست، اگر

حین برگزاری سوالات لو برسد ہم امنیت آزمون زیر سوال می‌رود، این مقدار از امنیت درشرایطی است کہ باز ہم بہ تعداد داوطلبان برای شرکت در آزمون نہایی اضافه می‌شود، کسانی کہ قصد دارند در امتحانات ترمیم نمرات شرکت کنند سبب می‌شود تعداد مشارکت کنندہہا افزایش پیدا کند، بنابراین ما نیاز بہ برقراری امنیت بیشتر داریم.
اما الان ہشدار می‌دہیم، امروز کہ سوالات امتحانات نہایی دی منتشر شدہ، در خرداد با توجہ بہ تعداد بیشتر مشارکت کنندگان قطعاً با چالش جدی مواجہ ہستیم.»
او در پایان می‌گوید: «من قدرت کشور را در آموزش‌وپرورش یک کشور می‌دانم، ہرچقدر بہ آموزش و پرورش صدمہ وارد شود انگار بہ جامعہ و مردم صدمہ وارد شدہ است و وقتی نسبت بہ آموزش و پرورش بی‌اعتدای ایجاد شود بہ کشور آسیب می‌رساند. بنابراین نباید مصوبہ‌ای تصویب می‌شد کہ در وضعیت نبود پرورش یک کشور می‌دانم، ہرچقدر بہ بزرگ‌تر می‌کرد.»

خبر

شناسایی یک بیمار مبتلا

به زیرسویہ جدید در تهران

سختگوی وزارت بہداشت، از شناسایی یک بیمار مبتلا بہ زیرسویہ جدید اومیکرون در تہران خبر داد.
پدرام پاک‌آئین سختگوی وزارت بہداشت در گفت‌وگو با صداوسیما، گفت: در روزهای اخیر شاہد شناسایی یک زیرسویہ جدید تحت عنوان BAY۷۵ در کشور بودہ ایم کہ از سرعت سرایت بالایی برخوردار است.

وی با اعلام اینکه زیرسویہ جدید مشابه زیرسویہ های اومیکرون است، ادامه داد: زیرسویہ BAY۷۵ برای نخستین بار در کشور شناسایی شدہ است. پاک آئین افزود: اگر واکنشیاسون در کشور فراگیر شود، شاہد موج بالایی در کشور نخواہیم بود.



جامعہ

کوروش محمدی؛ جامعہ‌شناس بررسی کرد

پیامدهای اجتماعی نهضت ملی مسکن



به مسکن مهر سابق بود کہ از ۲۰ تا ۹۳ درصد پیشرفت داشته‌ام و این ہم از طریق صندوق ملی مسکن کہ طبق قانون در اختیار وزارت راه و شهرسازی است، با اولویت مسکن‌هایی کہ بالای ۶۰ درصد پیشرفت داشته‌اند در اولویت تحویل بہ متقاضیان قرار گرفته است.»

■ محبت‌های بذرباش و نتایج منفی‌اش

این ماجرا قطعاً تبعات و نتایج منفی ہم دارد. کوروش محمدی، جامعہ‌شناس این مسئلہ را بررسی می‌کند می‌گوید: «هیچ ایرادی ندارد کہ بہ سمت افقی کردن شهرها برویم اما چون ساختارهای مدیریتی با مشکل مواجه است باعث می‌شود ما خیلی زود فضای منطقی در توزیع مسکن را از دست بدهیم و تبدیل بہ یک بنگاهی برای توسعه‌فzاهای حاشیہ‌نشینی بشویم. همین واگذاری بسیاری از مسکن‌ها نیز از یک ماه آیندہ، اجرا خواهد شد. بخشی از مسکن‌ها نیز مربوط

شهرها را با کم‌ترین قیمت می‌خرند و بہ موقع با بیشترین قیمت می‌فروشند. چرا؟ چون آن‌ها رانت اقله‌اعلی دارند، یعنی می‌دانند این پروژه در کجا قرار است انجام شود و آن‌ها را خریداری می‌کنند.» او ادامه می‌دہد: «چون هیچ ساختار مدیریتی برای این برنامہ وجود ندارد چنین اتفاقی‌هایی پیش می‌آید. ما در توسعہ شہری برای آن‌ها فرہم نکردیم و خدمات‌رسانی را ہم برای آن‌ها انجام ندادیم. آن وقت بہ شمال شہر می‌گویند اهل تہران بہ آن شہرهای الحاقی ہم می‌گویند اهل تہران.»

او ادامه داد: «این ایده‌ای کہ قرار است اجرایی شود، باعث می‌شود شهرها در حریم وجود داشته باشند اما در محدودہ شہر نیستند. این زمین‌ها ۱۰۰ میلیون تومان در ہر یک متر مربع است. این یعنی متناسب با فضای شمال شہر تہران امکانات آموزشی و رفاهی بیشتری وجود دارد و بہ افرادی کہ در جنوب زندگی می‌کنند می‌گویم شما توانایی خرید خانہ در این منطقه را ندارید، پس از خدمات‌تری ہم بہرہ‌مند شوید. خودمان این شرایط را ایجاد می‌کنیم و می‌گوییم کہ چرا ما نتوانستیم عدالت اجتماعی را برقرار کنیم و چرا شکاف طبقاتی داریم.»

اتفاقی کہ می‌افتد این است کہ وقتی شهرها را بہ سمت گران قیمت‌تر شدن می‌بریم، طبیعی است کہ افرادی قشر متوسط و ضعیف توانایی خرید خانہ در شمال شہر را ندارند و ناچارند کہ بروند

به بهانه بازداشت شهردار و تمام اعضای شورای شهر ساوجبلاغ استان البرز

کمین فساد بر سر راه نهادهای شهری



در نقاط مختلف کشور روبہ‌رو خواهیم شد. خرداد پارسال، علیرضا احمدی، رئیس وقت شورای عالی استان‌ها، آمار تکان‌دهندہ‌ای با بازداشت گسترده مدیران شہری شورای پنجم را اعلام کرد. وی در خرداد سال گذشتہ از سلب عضویت ۱۱۱ نفر از اعضای شوراہای شہر و روستا و انحلال ۱۳ شورا بار اثر این اتفاق در دورہ پنجم شوراہا خبر دادہ بود و حالا ہم با بازداشت تمام اعضای شورای شہر یکی از شہرهای ساوجبلاغ و انحلال این شورا، بار دیگر موضوع فساد در شوراہای شہر بر سر زبان‌ها افتادہ است. فقط مدیران شہری نیستند کہ موریانہ فساد در آنان رخنہ کردہ، بلکہ این رویہ حتی بہ شورای روستا و دہیاری‌ها نیز رسیدہ است و گاهی خبری از سواستفادہ از موقیعت و فساد آنان در شبکہ‌های اجتماعی مطرح می‌شود. حمیدرضا موفقی، رئیس حراست سازمان دہیاری‌ها و شہرداری‌های کشور سال گذشتہ در ہمایش روز دہیاری‌ها گفت: ۱۷ درصد گزارش‌های مردمی، **■ درباره دہیاری‌های کشور مربوط بہ فساد مالی است.**

در حالی همچنان شاہد تداوم فساد مالی در برخی شوراہای شہر و روستا هستیم کہ احمد وحیدی، وزیر کشور در شروع دورہ جدید مدیریت شہری، بر عزم وزارت کشور در ریشہ یابی بسترهای فسادزا در شہرداری ہا تاکید کردہ و گفتہ بود کہ پیشگیری و مقابله با فساد در مدیریت شہری و

مدیران شہری کہ از زبان مسئولان اعلام می‌شود، بہ این نتیجہ می‌رسیم کہ دلایل آن از چند دستہ خارج نیست، فساد مالی و ارتشاء، تبانی و حتی فساد اخلاقی و مسائل امنیتی از مہم‌ترین دلایل بازداشت اعضای شوری شہر یا شہرداران در استان‌های مختلف کشور است. ابعاد فساد اقتصادی در مدیران شہری آن قدر گسترش پیدا کردہ کہ برخی معتقدند سیستم شہری مدیران سالم را پس می‌زند. پیش‌تر رئیس وقت فراکسیون شفافیت شورای عالی استان‌ها بہ باشگاہ خبرنگاران جوان گفتہ بود: امروزہ وجود فساد در مدیریت شہری اجازہ فعالیت بہ مدیران سالم را نمی‌دہد. حمید بادامی نجات گفت: تجربہ ثابت کردہ کہ اگر مدیری، سالم و میل بہ انجام شفافیت داشته باشد، فساد موجود در مدیریت گاہ بہ مقابله یا او پرداختہ و موجب حذف او می‌شود.

به طور کلی می‌توان گفت آنچه کہ گسترہ فساد در زیرمجموعہ‌های مدیریت شہری را افزایش می‌دہد و باعث می‌شود کہ دست برخی مدیران شہری بہ فساد آلودہ شود، تاویل‌پذیر بودن قوانین شہری از یک سو و نبود قوانین روشن و صریح در برخی مسائل شہری از سوی دیگر، وجود

خلاہایی کہ گاهی برخی از سواد قانون شہری ایجاد می‌کنند، کوچک بودن شہرها و دسترسی راحت افراد بہ اعضای شورا یا شہردار، آشنایی شہرداران یا اعضای شوراها با ارباب‌جوع‌ها امکان زدوبند بیشتر را در چنین محیط‌هایی ایجاد می‌کند، بہ ۲۰سال از تشکیل، این چنین درگیر فسادہای مالی شدہ‌اند؟

بسیاری شکل‌گیری فساد شہری را بہ عدم شفافیت نہادہای شہری و پاسخگو نبودن مدیران این سازمان‌ها گزہ می‌زنند و می‌گویند عملکرد غیرشفاف شہرداری‌ها در ارائه گزارش‌های حسابرسی و… زمینہ‌ساز فساد برخی از مدیران نہادہای شہری شدہ است. از سوی دیگر نگاه قومی قبیلہ‌ای بہ انتخابات شوراہا زمینہ‌ساز برخی از مشکلات مانند فلند در این نہاد می‌شود. با نگاهی بہ دلایل و چرایی بازداشت سرایی

خبر

قتل دختر ۱۶ سالہ بہ دست پدر و دایی در خمین

ایسنا نوشت: فرماندہ انتظامی شہرستان خمین از قتل دختری ۱۶ سالہ بہ دست پدر و دایی‌اش در این شہرستان خبر داد و گفت: عاملان این قتل خانوادگی، اندکی پس از ارتکاب جنایت، دستگیر و بہ دستگاہ قضائی معرفی شدند.

سرهنگ ہادی افراسیابی در تشریح این خبر بیان کرد: در ساعت ۱۸:۱۴ روز گذشتہ با اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع درگیری منجر بہ قتل در یکی از مناطق شہرستان خمین، کارآگاہان پلیس آگاهی بلافاصلہ در محل وقوع قتل حاضر شدند.

این مقام انتظامی ادامہ داد: در تحقیقات کارآگاہان از مادر مقتول، وی اظہار کرد کہ از مدتی پیش متوجہ ارتباط دخترش با مسردی غریبہ در فضای مجازی شدہ و ہنگامی کہ متوجہ شدہ است کہ او قصد فرار از خانہ را دارد، موضوع را با پدر و دایی اش در میان گذاشتہ است.

وی خاطر نشان کرد: بہ گفتہ مادر مقتول، آنہا پس از بی بردن بہ این موضوع، بلافاصلہ بہ خانہ آمدہ و پس از مشاجرہ با دخترش اقدام بہ ضرب و شتم او کردند تا جایی کہ دخترشان بیہوش و پس از تماس با نیروہای امدادی بہ بیمارستان منتقل شد.

فرماندہ انتظامی شہرستان خمین با اشارہ بہ مرگ این دختر ۱۶ سالہ بہ دلیل ایست قلبی در بیمارستان خمین افزود: پس از انتقال جسد متوفی بہ سردخانہ، با دستور مقام قضایی، متہمان بازداشت و با تشکیل پروندہ برای سیر مراحل قانونی بہ دستگاہ قضائی معرفی شدند.

بہ گزارش ایسنا، بہ نقل از پلیس، سرہنگ افراسیابی در پایان، فرہنگ سازی درخصوص استفاده از فضای مجازی برای کاهش آسیب‌ها و پیامدہای آن را امری ضروری برای خانوادہ‌ها دانست و افزود: در صورت بروز ہر گونه مشکلات فردی یا خانوادگی افراد می‌توانند با مراجعہ بہ مراکز مشاورہ و مددکاری پلیس، بصورت رایگان از خدمات روانشناسی جہت حل مشکل خود بہرہ‌مند شوند. ♦♦♦

زیرساخت‌های مبارزہ با زیرمیزی را نداریم

مہر نوشت: رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، با بیان اینکه در کنار ہر پزشک نمی‌توان یک پلیس قرار داد، گفت: ۹۰ تا ۹۵ درصد پزشکان بر اساس تعرفہ‌های حداقلی کہ مطابق با قیمت تمام شدہ نیست، فعالیت می‌کنند.

محمد رئیس‌زادہ، بہ موضوع دریافت زیرمیزی پزشکان اشارہ کرد و افزود: باید زیرساخت‌های لازم برای جلوگیری از ناهنجاری اجتماعی را فراہم و ہوشمندسازی در دستور کار قرار گیرد و جرایم بازدارندہ باشد.

وی ادامہ داد: تأمین زیرساخت‌ها وظیفہ حاکمیت، قوای سہ‌گانہ، نہادہای نظارتی و معاونت‌های درمان دانشگاه‌است و در تمامی حوزه‌ہا بہ دنبال پیگیری این موضوع هستیم. رئیس‌زادہ با یادآوری اینکه تعرفہ‌ها باید بر اساس قیمت واقعی محاسبہ شود و این موضوع نص صریح قانون است، ادامہ داد: تعرفہ خدمات درمانی و تشخیصی باید بر اساس قیمت تمام شدہ لحاظ شود اما سال‌ها است این قانون اجرایی و عملیاتی نمی‌شود و در این رابطہ می‌طلبد سامانہ‌های نظارتی اصلاح شود و قوانین ہم بازدارندہ باشد. رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران با تاکید بر اینکه دامن زدن رسانہ‌ای بہ موضوع زیرمیزی پزشکان باید کنترل و مدیریت شود، گفت: تعداد پزشکی کہ این جرم را مرتکب می‌شوند اندک است و ۹۰ تا ۹۵ درصد پزشکان بر اساس تعرفہ‌های حداقلی کہ مطابق با قیمت تمام شدہ نیست، فعالیت می‌کنند و ممکن است مانند تمامی رشتہ‌ہا ۵درصد از پزشکان نیز تخلفاتی را مرتکب شوند. رہبر معظم انقلاب در این رابطہ فرمودند بہ بحث زیرمیزی این قدر در رسانہ‌ها دامن زدہ نشود زیرا رابطہ اعتماد و قداست پزشکان و بیماران از بین می‌رود و مشکل را ہم حل نمی‌کندوی یادآور شد: اگر بہ طور مداوم موضوع زیرمیزی در رسانہ‌ها منتشر شود آیا مشکل حل می‌شود، ہی شاکہ حل نمی‌شود و جز خدشہ دار کردن اعتبار جامعہ پزشکی و مظلوم شدن پزشکان هیچ نتیجہ‌ای در پی ندارد. بنابراین می‌طلبد ہیابہوی رسانہ‌ای این موضوع کاهش یابد و بہ صورت زیرساختی این مشکل را حل کنیم کہ ما در حال پیگیری این موضوع هستیم. ♦♦♦

نگران کمبود دارو هستیم

رئیس کمیسیون بہداشت و درمان مجلس، نسبت بہ کمبود دارو در ماہ‌های پیش رو ہشدار داد.

بہ گزارش مہر سہیلعلی شہریاری، در برنامہ تلویزیونی، بہ مطالبات شرکت‌های دارویی اشارہ کرد و گفت: شرکت‌های دارویی بیش از ۱۱ ہزار میلیارد تومان طلب دارند کہ این موضوع باعث شدہ در تأمین نقدبنگی دچار مشکل شوند.

وی در واکنش بہ ادعای مسئولان وزارت بہداشت و سازمان غذا و دارو کہ عنوان می‌کنند مشکلی در تأمین دارو نداریم، افزود: کسانی کہ دارو را تولید و توزیع می‌کنند، نگران هستند. شہریاری تاکید کرد: فقط اگر مطالبات شرکت‌های دارویی بہ موقع پرداخت نشود، در تأمین دارو دچار مشکل خواهیم شد.وی با عنوان این مطلب کہ اولین مکاتبہ کمبود دارو را مہر ۱۴۰۰ بہ صورت مکتوب ہشدار داد، گفت: بندہ نگرانی خودم را بہ سران قوا و رسانہ‌ها بہ صورت مکتوب اعلام می‌کنم تا بعداً نگویند هیچ کاری نکردہ‌ایم.